

Hochschule Mittweida StudentInnenRat Technikumplatz 17 09648 Mittweida

Posteingang Hochschule Mittweida StudentInnenRat

1.9 Juni 2018

	1 J. Julii	ZOIO	0.0	1 1
Aktenzeich	ien:	92	4.7	14
Weiter an:	10			
	Si	gnum:.	. Q	SQ.

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kommilitoninnen und Kommilitonen,

Ich bin seit 2016 Mitarbeiterin im Referat Sport und habe die Referatsleidet Luis Wiltzsch (2016/2017) und Maria Clausing (2018) bei der Planung und Durchführung aller Aktivitäten unterstützt.

Zu den Aufgaben des Referates Sport gehören laut Satzung vom 21.03.2017:

- a. Förderung des Hochschulsportes
- b. Zusammenarbeit mit Hochschulsport der Hochschule Mittweida (Organisation und Unterstützung von Sportveranstaltungen)
- c. Zusammenarbeit und Unterstützung der Leistungssportler an der Hochschule Mittweida
- d. Hilfe bei Fragen und Anregungen zum Hochschulsport

Im Jahr 2017 wurden zahlreiche Sportveranstaltungen sowie Turniere des Hochschulsportes zusammen mit dem StudentInnenRat für Mitglieder der Hochschule organisiert. Zu diesen Veranstaltungen zählen die Fakultätsmeisterschaften im Fußball und Volleyball, das Badminton-Turnier sowie die Volleyball-Nacht. Zu jeder Veranstaltung wurden die Teilnehmer mit Verpflegung und Getränken versorgt. Im Anschluss jeder Veranstaltung gab es eine Siegerehrung, mit vom StudentInnenRat zur Verfügung gestellten Medaillen und Pokalen.

Des Weiteren wurde im Jahr 2017 am Drachenbootrennen in Dresden bei den Sächsischen Hochschulmeisterschaften teilgenommen, bei dem die Hochschule Mittweida erfolgreich den 3. Platz belegt hat. Dieses Rennen fand zeitgleich zum Elbhangfest statt, sodass alle Teilnehmer im Anschluss die Möglichkeit hatten dieses zu besuchen.

Für die Periode 2018 sind alle oben genannten Sportveranstaltungen wieder geplant, sowie ein Schwimmturnier in Kooperation mit dem StudentInnenRat und der Stadt Mittweida.

An dieser Stelle möchte ich mich recht herzlich beim StudentInnenRat und allen wirkenden Mitgliedern, den Mitarbeitern des Hochschulsportes, sowie allen Studierenden für die großartige Unterstützung und die Teilnahme an den Veranstaltungen bedanken.

Mit freundlichen Grüßen

Anna Maronek

Mitglied im StudentInnenRat Mitglied im Referat Sport Mitglied im FSR INW